
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. S916/2018/028 

ze dne 24.4.2018

/ 

6  

uzavřené mezi Lesy České republiky s.p., KŘ Brno /objednavatelem/ 
a COLAS CZ, a.s. /zhotovitelem/

1. Předmět smlouvy se nemění: „LC Kaňová + LC Příční - stavební práce"

2. Na základě dodatečného požadavku lesní správy Prostějov, se mění rozsah prací. Jedná se o 
změny uvedené v rekapitulaci VCP/MNP, jež tvoří přílohu tohoto dodatku.

Jedná se zejména o:
sanaci LC Kaňová v úseku 1,713 - 1,793km 
zpevnění krajnic LC Kaňová 
rozšíření v obloucích LC Kaňová 
nová čela HP na N4 LC Příční

LC Kaňová investice 90 282,82 Kč
LC Kaňová opravy 206 003,22 Kč
LC Příční investice 30 856.45 Kč
Celkem 327 142,49 Kč

Ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění, při dodržení parametrů cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 19.3.2018, v souladu se zněním ustanovení odst.2 čl.IV smlouvy o 
dílo č. S916/2018/028 ze dne 24.4.2018, byla stanovena cena za vícepráce na 327 142,49,- Kč 
bez DPH.

3. Na základě požadovaných změn a víceprací se tímto dodatkem posouvá termín dokončení díla na
7.9.2018.

4. Ostatní články smlouvy o dílo č. S916/2018/028 ze dne 24.4.2018 zůstávají v platnosti a beze 
změn.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních pro každou stranu dvě vyhotovení, a je 
nedílnou součástí smlouvy o dílo č. S916/2018/028 ze dne 24.4.2018.

Přílohy: rozpočet s výkazem výměr na VCP a MP 3 listy

V Brně dne K *1 Ve Zlíně, dne íl-í iuu

Ing. Dalibor Šafařík Ph.D. 
ředitel KŘ Brno, LČR s.p.

objednatel zhotovitel
Ing. Lubomír Macák
manažer regionu  oblast Východ  region Zlínský



r0LAS CZ, a.s.
SOUPIS PRACÍ A CEN 30.8.2018

Měna: Kč
Poř. Kód___________ Popis__________________________________________ Množství M.j.____________ Cena/m.j.____________ Cena celk.

Stavba: 181321003 - LC Kaňová + LC Příční - stavební práce 

Objekt: Dodatek 6.1 - LC Kaňová + LC Příční - stavební práce 

Etapa: SO 01 Vícepráce - Lesní cesta Kaňová 

Podetapa: SO 01 - Lesní cesta Kaňová investice 

1 - zemní práce

001 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm 19 KUS 326,40 6 201,60
002 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 

objemu přes 100 do 1000 m3
48 m3 126,20 6 057,60

003 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 
mm v hornině tř. 3

14,4 m3 12,30 177,12

004 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

48 m3 41,30 1 982,40

005 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 
mm vč. likvidace

19 KUS 337,60 6 414,40

006 162301922 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D
500 mm ZKD 5 km

19 KUS 19,70 374,30

007 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 48 m3 11,80 566,40
008 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve 

svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 
m2, tl. vrstvy do 100 mm

480 m2 14,80 7 104,00

Součet za 1 - zemní práce 28 877,82

5 - komunikace

009 564851111 Podklad ze štěrkodrtě fr 0-63 mm ŠD tl 150 mm 116,7 m2 74,00 8 635,80

010 564861111 Podklad ze štěrkodrtě 0-63 mm ŠD tl 200 mm 116,7 m2 97,30 11 354,91
011 565135121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 

(obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 
m, po zhutnění tl. 50 mm

102,43 m2 185,30 18 980,28

012 573111111 Postřik infiltrační Pl z asfaltu silničního s 
posypem kamenivem, v množství 0,70 kg/m2

102,43 m2 14,80 1 515,96

013 573211108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z 
asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2

3,83 m2 5,80 22,21

014 577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 3,83 m2 162,00 620,46
rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m 
tř. II, po zhutnění tl. 40 mm

015 597591121 Rigol zemní s dřevěným prahem z výřezů 4m 402,00 1 608,00
jehličnatých s dvojnásobným nátěrem 
karbolinem, opřený do kůlů průměru 80-100 
mm a délky nejméně 600 mm zaražených v 
osové vzdálenosti 1 m, se zemními pracemi v 
hornině 2 až 4 šířky od 600 do 1000 mm

Součet za 5 - komunikace 42 737,63

Stránka 1 z 3



W. ostatní práce

016 919732211 Styčná pracovní spára při napojení nového 
živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla 
modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem 
vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do
25 mm včetně prořezání spáry

137,6 m 125,00 17 200,00

Součet za 9 - ostatní práce 17 200,00

99- Přesun hmot

017 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

77,23 t 19,00 1 467,37

Součet za 99 - Přesun hmot 1 467,37

Celkem Podetapa: SO 01 - Lesní cesta Kartová investice 90 282,82

Podetapa: SO 01 - Lesní cesta Kartová opravy

1 - Zemní práce

018 113107223 odstranění pokladu z kameniva drceného 
tl.200mm

280 m2 23,40 6 552,00

019 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

67,2 m3 72,40 4 865,28

020 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lepivost

20,16 m3 12,30 247,97

021 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

67,2 m3 47,10 3 165,12

022 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 67,2 m3 11,80 792,96
023 181951102 Oprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 280 m2 6,20 1 736,00

Součet za 1 - Zemní práce 17 359,33

5 - komunikace

024 564851111 Podklad ze štěrkodrtě fr 0-63 mm ŠD tl 150 mm 346,25 m2 74,00 25 622,50

025 564861111 Podklad ze štěrkodrtě 0-63 mm ŠD tl 200 mm 354,28 m2 97,30 34 471,44
026 569831111 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 1

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
štěrkodrtí tl. 100 mm

822,70 m2 64,50 117 564,15

Součet za 5 - komunikace 177 658,09

99 - Přesun hmot

027 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

578,2 t 19,00 10 985,80

Součet za 99 - Přesun hmot 10 985,80

Celkem Podetapa: SO 01 - Lesní cesta Kartová opravy 206 003,22

Celkem Etapa: SO 01 Vícepráce - Lesní cesta Kartová 296 286,04

Etapa: SO 02 Vícepráce - Lesní cesta Příční 

Podetapa: SO 02 - Lesní cesta Příční investice 

1 - zemní práce

028 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 
objemu do 100 m3

5 m3 130,20 651,00

029 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam 
nezapažených v hornině tř. 3

1,5 m3 12,30 18,45

Stránka 2 z 3



*30 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m
r výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
031 181301101 Rozprostření a urovnání orníce v rovině nebo ve

svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 
m2, tl. vrstvy do 100 mm

5 m3

50 m2

41,30

14,80

206,50

740,00

Součet za 1 - zemní práce 1 615,95

4 - vodorovné konstrukce

032 465511511 Dlažba z lomového kamene upraveného
vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 
dodáním hmot do malty MC 10, s vyplněním spár 
maltou MC 10 a s vyspárováním maltou MCS v 
ploše do 20 m2, tl. 200 mm

9,5 m2 933,00 8 863,50

Součet za 4 - vodorovné konstrukce 8 863,50

9 - ostatní práce

033 562411130 trouba HDPE flexibilní 8 kPA d = 600 mm
034 919551114 Zřízení propustku z trub plastových

polyetylenových rýhovaných [Pecor Optima] se 
spojkami nebo s hrdlem DN 600 mm

7 m
7 m

1 580,00
1 331,00

11 060,00 
9 317,00

Součet za 9 - ostatní práce 20 377,00

Celkem Podetapa: SO 02 - Lesní cesta Příční investice 30 856,45

Celkem Etapa: SO 02 Vícepráce - Lesní cesta Příční 30 856,45

CELKEM Objekt: Dodatek č. 1 - LC Kaňová + LC Příční - stavební práce 327 142,49

Stránka 3 z 3




